
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE“ ROSINA SALVO “- TRAPANI 

Sede: Via Marinella, 1 – 91100 TRAPANI – Tel 0923 22386 – Fax:0923 23505 - 

E-mail (PEC):tpis031005@pec.istruzione.it – E-mail (PEO):tpis031005@istruzione.it  

Codice meccanografico: TPIS031005 – C.F. 93072110815 – 

sito internet www.rosinasalvo.edu.it 
 

 

Prot.  n.  7895 - VIII.1                                                                                                       Trapani lì, 16/06/2021  

 

Al Sito web dell’Istituto 

All’Albo On Line 

Sez. Amministrazione Trasparente 

Al Rappresentante Legale dell’Azienda Tenuta di Pizzolungo 

C/da San Cusumano – 91016 ERICE  

  

OGGETTO:  Determina compenso tutoraggio aziendale progetto  PON FSE “A scuola d’impresa” - Avviso 

pubblico 9901 del   20/04/2018 - FSE – Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro - Seconda edizione 

(Piano 1017556)  Prot. n. 12280 del 15/04/2019 - Azione10.2.5 - Sottoazione: 10.2.5A  Competenze trasversali                              

 

 CODICE PROGETTO:  10.2.5A-FSEPON-SI-2019-12 

CODICE CUP    G98H18000150006  

         

                                                               AN N U A L I TÁ 2020/2021  

                

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA                      la nota MIUR AOODGEFID prot. n .12280 del 15/04/2019 di  

                                           Autorizzazione  del progetto di cui al citato avviso; 

 

 

TENUTO CONTO             della normativa di riferimento dei P.O.N 2014/2020; 

 

VISTO                                che questa Istituzione Scolastica è stata individuata come destinataria 

                                            dei finanziamenti Europei per la realizzazione del seguente progetto: 

 

 

Codice 

identificativo 

progetto 

Azione Sottoazione Titolo progetto Stato del 

progetto    

Codice identificativo 

progetto 

10.2.5A-

FSEPON-SI-

2019-12 

10.2.5 10.2.5.A A SCUOLA 

D'IMPRESA  

 

Autorizzato con 

nota MIUR prot. n 

12280 del 

15/04/2019 

10.2.5A-FSEPON-SI-

2019-12 

mailto:tpis031005@pec.istruzione.it
mailto:tpis031005@istruzione.it
http://www.rosinasalvo.edu.it/


 

VISTA           l’iscrizione in bilancio; 

  

VISTA                             l’individuazione degli Esperti da parte delle Aziende Partner; 

    

VISTA              la lettera di incarico dei Tutor Aziendali/Esperti  individuati dalla Tenuta 

Adragna di Pizzolungo/Erice (TP) in data_____________ 

 

VISTA                            la nomina prot. n. 889/VIII.1 del 25/01/2020, con la quale il Dirigente 

                                        Scolastico ha costituito la Commissione per la valutazione delle istanze di cui  

                                        al summenzionato bando; 

 

 VISTO                          il Verbale n. 1 della Commissione di valutazione del 28/01/2020; 
 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente Determina 
 

DECRETA 
 

l’incarico dei sotto-elencati Tutor Aziendali  quale esperto  del  progetto nel modulo sotto indicato: 

 

Cognome e nome Luogo e data di nascita Titolo modulo Ore Importo Orario 

Virgilio 

Francesco 

Erice (TP) 08/07/1971 Il cerchio della vita 

Attività: “Musicoterapia” 

30 € 30,00 

Barbera Patrizia Trapani (TP) 27/06/1963 Il cerchio della vita 

Attività: “Counseling” 

30 € 30,00 

Cetino Marco Erice (TP) 15/01/1987 Il cerchio della vita 

Attività: “Ortoterapia” 

30 € 30,00 

 

Il progetto, che è rivolto agli alunni di questo Istituto, inizierà nel mese di giugno 2021 e dovrà concludersi entro il 

mese di luglio 2021 secondo il calendario concordato con gli esperti. 

La retribuzione prevista per le prestazioni di cui sopra è pari ad  € 30,00 (trenta/00) l’ora, per un importo lordo  

omnicomprensivo di € 900,00 per ciascun esperto. Essa verrà corrisposta al termine della prestazione, previa 

presentazione di fattura elettronica da parte dell’Azienda Partner.  

Contestualmente dovrà essere presentata la relazione conclusiva dell'attività svolta.        

La liquidazione  dei compensi è subordinata all’erogazione dei relativi finanziamenti da parte del MIUR, e rapportata 

alle ore effettivamente prestate e documentate che si evinceranno dagli atti formalizzati connessi con gli incarichi 

assegnati. 

 

 Obblighi accessori 

 

1. Tutti i dati e le informazioni di cui il prestatore entri in possesso nello  svolgimento della prestazione 

dovranno essere considerati riservati e ne è espressamente vietata qualsiasi  divulgazione. 

 

2. Il nominato in oggetto, autorizza   espressamente il Dirigente Scolastico al trattamento dei propri dati 

personali ai sensi del Regolamento UE n. 679/2016. 
 

 

        Il Rappresentante Legale dell’Azienda                                                              Il Dirigente Scolastico 
              Sig. Nicola Adragna         Prof.ssa Giuseppina Messina 

 

______________________                                                                               _______________________       


